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Przed nami wielkie święto miasta

8-9PROGRAM

W tym roku Dni Starogardu Gdańskiego odbędą się w dniach 21 – 23 czerwca. Jak zwy-
kle będzie mnóstwo atrakcji, wśród których każdy na pewno znajdzie coś dla siebie. 
Sprawdźcie co przygotowaliśmy.

Nasze Bractwo 
jest w ciągłym 

procesie 
rozwoju 
Zbigniew Bonk 

– rozmowa 
z XXX Królem 

Kurkowego 
Bractwa 

Strzeleckiego. 

Swoje zdanie wyrażą 
mieszkańcy

Prezydent Miasta
Starogard Gdański
Janusz Stankowiak

Drodzy Mieszkańcy Starogardu 
Gdańskiego, całego Kociewia 
i nasi Goście,

serdecznie zapraszam na Wielkie 
Święto Miasta, którym rozpoczynamy 
w Starogardzie Gdańskim sezon letni. 

Czekają nas trzy dni po brzegi wypełnione 
rozrywką. Jestem przekonany, że każdy 
znajdzie coś dla siebie. Zadowolone będą 
dzieci, młodzież, dorośli, a także seniorzy. 
Mnóstwo znakomitej muzyki, pysznego 
jedzenia, konkursów oraz wiele innych 
atrakcji.   

Wspólnie przejdziemy też ulicami miasta 
tworząc Starogardzki Korowód. Po raz 
kolejny uwidoczni on jak wiele działa 
w Starogardzie Gdańskim instytucji, 
stowarzyszeń, organizacji, klubów. Ilu nas 
jest i jaki drzemie w nas potencjał. 

Tradycyjnie podczas Intronizacji Króla 
Kurkowego przekażę Braciom Kurkowym 
symboliczny klucz do bram Starogardu 
Gdańskiego. Na trzy dni oddam w ten 
sposób władzę nad Miastem Wam – 
Mieszkańcom, abyście mogli korzystać ze 
wszystkiego, co dla Was przygotowaliśmy. 

Czeka nas wspaniała zabawa i pełne 
pozytywnych emocji rozpoczęcie wakacji. 
Do zobaczenia podczas Dni Starogardu 
Gdańskiego. 
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22 maja 2024 r. Sąd Konkurso-
wy  ocenił  23  prace  konkur-

sowe wg ustalonych w regulaminie 
kryteriów. Po podsumowaniu punk-
tacji,  sędziowie  zidentyfikowali 
autorów  zwycięskich  pomysłów. 
Pierwszą  Nagrodę  w  wysokości  20 
tys.  zł  otrzymała  praca  autorstwa 
MC Architekci – Marcin Czyżewski. 
Sędziowie przyznali też dwa wyróż-
nienia po 2,5 tys. zł każde. Otrzyma-
ły  je  prace  autorstwa  Przemysława 
Nowaka i Pauliny Woźniak oraz Ka-
tarzyny Gliwy.
Ze względu na bardzo dużą  różno-
rodność  koncepcyjną  zwycięskich 
projektów Prezydent Miasta posta-
nowił poddać  je konsultacjom spo-
łecznym,  oferując  mieszkańcom 
możliwość  wyrażenia  własnej  opi-
nii.
- Komisja Sędziowska zgodnie z re-
gulaminem  ogłosiła  zwycięzców 
Konkursu. Wygrana nie  jest  jednak 
równoznaczna  z  realizacją  zwycię-
skiej  koncepcji.  W  związku  z  tym 
przed  ostateczną  decyzją  dotyczą-
cą  wyboru  pomysłu  do  realizacji, 
chciałbym poznać zdanie mieszkań-
ców  Starogardu.  Jakiego  pomnika 
chcieliby najbardziej. Czy ma to być 
pomnik  tradycyjny,  czy  nowocze-
sna  konstrukcja,  która  najbardziej 
spodobała  się  członkom  Komisji, 
czy  koncepcja  łącząca  oryginalność 
z symboliką - powiedział prezydent 
miasta Janusz Stankowiak.

Projekt Marcina Czyżewskiego wy-
różniła  nowoczesna  i  lekka  forma 
instalacji,  która  w  bardzo  ciekawy 
i  innowacyjny  sposób  ukazuje  syl-
wetkę gen. Józefa Hallera. Centralną 
część  pomnika  tworzą  3-metrowe 
płaskowniki,  które  otwarte  są  na 
widok  od  strony  wschodniej  i  za-
chodniej. Gdy jednak spojrzymy na 
nie od północy  lub południa, ukaże 
się  przed  nami  wyraźna  sylwetka 
generała  Józefa  Hallera.  Natomiast 
otaczające je tyczki kolorem nawią-
zują  do  charakterystycznych mun-
durów Błękitnej Armii
Tyczki  boczne  posiadają  dodat-
kowo  funkcję  praktyczną  –  mogą 
służyć  jako podstawy dla chorągie-
wek.  Cała  instalacja  umieszczona 
jest  w  bardzo  płytkim  zbiorniku 
wodnym  z  wbudowanym  filtrem. 

Swoje zdanie wyrażą mieszkańcy
Projekt autorstwa MC Architekci Marcin Czyżewski wygrał ogłoszony przez Mia-
sto konkurs na koncepcję pomnika Józefa Hallera. Komisja Sędziowska wyróżniła 
też prace autorstwa Przemysława Nowaka i Pauliny Woźniak oraz Katarzyny Gli-
wy. Przed ostatecznym wyborem realizacji Prezydent Miasta chce poznać zdanie 
mieszkańców. W tym celu ogłosi konsultacje społeczne.

Ma to nie tylko wymiar estetyczny, 
ile  symboliczny.  Nawiązuje  do  za-
ślubin  Hallera  z morzem w  Pucku. 
Przestrzeń  wokół  instalacji  zapro-
jektowana jest przyjazne dla dzieci. 
Pomnik  nie  jest  statyczną  rzeźbą. 
Stanowi  interaktywne  doświadcze-
nie. Dzięki  nowoczesnej  koncepcji, 
kompozycja  może  pełnić  funkcję 
miejsca  upamiętnienia,  ale  także 
być  przestrzenią,  która  zachęca  do 
interakcji i zabawy. Możliwość prze-
chodzenia  między  tyczkami,  ma 
prowokować do refleksji nad histo-
rią  związaną  z  postacią,  która  stała 
się  symbolem  patriotyzmu. W  du-
chu nowoczesności  i otwartości ma 
być  też  nowym  spojrzeniem  na  tę 
historię.
Uzasadnienie oceny
Naszym zdaniem to unikalne połą-
czenie nowoczesnej, dość oryginalnej 
formy konstrukcyjnej z symboliką, hi-
storią i tradycją z pewnością zaintere-
suje odbiorców. Atutem instalacji jest 
to, że sylwetka generała jest widoczna 
z dwóch stron i nie przesłania budynku 
dworca. Cała kompozycja doskonale 
wpisuje się w  otoczenie i  nadaje no-
woczesnego charakteru dedykowanej 
przestrzeni. Po realizacji projektu, plac 
przed dworcem kolejowym może stać 
się obowiązkowym punktem spotkań 
mieszkańców Starogardu Gdańskiego, 
a w odwiedzających nasze miasto tu-
rystach budzić duże zainteresowanie 
— napisała Komisja w uzasadnieniu.
Podkreśliła jedynie, że po realizacji 
projektu pewnych nakładów finanso-
wych będzie wymagać bieżące utrzy-
manie i  konserwacja elementów po-
mnika.

Wyróżniona praca Przemysława 
Nowaka i Pauliny Woźniak
Główną  część  pomnika  stanowi 
konstrukcja,  przedstawiająca  mapę 
Polski z 1920 roku, z uwypuklonym 
regionem  Pomorza.  Na mapie  wy-
cięta  jest  postać  generała  Hallera 
stojąca  w  charakterystycznym  dla 
niego  płaszczu.  Po  lewej  stronie 
znajduje  się  cytat  generała Hallera: 
„Zaślubiam  cię  na  znak  rzeczywi-
stego  i wieczystego  naszego  pano-
wania”.  Napis  jest  uwypuklony  za 
pomocą liter w kolorze niebieskim. 
Kolor ten nawiązuje do nazwy armii 

Hallera  –  Błękitna  Armia.  Ta  część 
pomnika jest pochylona
Podstawa pomnika w postaci scho-
dów  nawiązuje  do  schodów  pro-
wadzących  do  wejścia  na  dworzec. 
Na  ich  bokach  znajdują  się  krót-
kie  informacje  dotyczące  generała 
Józefa  Hallera  oraz  odzyskiwania 
Starogardu  Gdańskiego.  Przecho-
dzień  zostaje  wciągnięty  w  dialog 
z  otoczeniem,  odkrywając  treści, 
które  mogą  zaszczepić  w  nim  po-
głębianie  wiedzy  na  dany  temat. 
Uzasadnienie oceny
W  ocenie Komisji pracę Przemysława 
Nowaka i Pauliny Woźniak wyróżniła 
niezwykła forma, która kształtem na-
wiązuje do mapy Polski z  roku 1920. 
Konstrukcja w dobitny sposób uświa-
damia odbiorcy, jak zmieniały się gra-
nice naszego państwa oraz jak istotny 
wpływ na naszą teraźniejszość mają 
wydarzenia historyczne.
— Postać gen. Józefa Hallera została tu 
przedstawiona w  niebanalny sposób. 
Dodatkowo pięknie zaprojektowa-
na zieleń, otaczająca pomnik, ożywia 
przestrzeń, która zachęca odbiorcę do 
odpoczynku, relaksu i przemyśleń nad 
przeszłością — podkreślili w  uzasad-
nieniu członkowie Komisji.

Wyróżniona praca Katarzyny Gliwy
Pomnik  przedstawia  dumnego  ge-
nerała Błękitnej Armii Józefa Halle-
ra, pewnie kroczącego przez ziemię 
Starogardu  Gdańskiego.  Sylwetka 
Generała  wykonana  z  brązu  osa-
dzona  jest  na  granitowym  cokole. 
Na przedniej ścianie cokołu widnie-
je  syntetycznie  przedstawione  orle 
skrzydło,  jako symbol najwyższych 
uczuć  patriotycznych  oraz  walki 
o wolny kraj.
Uzasadnienie oceny
Pomnik gen. Józefa Hallera jest tra-
dycyjnym typem pomnika. Jednak 
ukazany w tej postaci ruch jest na tyle 
przekonywujący, iż sprawia, że postać 
ma niezwykle dynamiczny charakter. 
Symbolika orlego skrzydła umiesz-
czonego na przedniej ścianie cokołu, 
nawiązuje do tradycji walk o przywró-
cenie państwowości polskiej, co dodaje 
doniosłości całej koncepcji – czytamy 
w uzasadnieniu. 

I Nagroda
MC Architekci – Marcin Czyżewski

Wyróżnienie
Przemysław Nowak, Paulina Woźniak

Wyróżnienie
Katarzyna Gliwa

Jury w składzie:
Janusz Karczyński - przewodniczący sądu konkursowego, naczelnik 
Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego, Paulina Orzoł -  sędzia refe-
rent, naczelnik Wydziału Planowania i Urbanistyki, Ryszard Szwoch, 
Martyna Łangowska-Siembida - przewodnicząca Rady Kultury, 
Sławomir Ruśniak - radny Rady Miasta Starogard Gd., Mariusz Brod-
nicki - dyrektor Muzeum Ziemi Kociewskiej, Ewa Roman - dyrektor 
Starogardzkiego Centrum Kultury, Leszek Krzykowski - sekretarz 
konkursu
przyznało:
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Klucze  do  mieszkań  5  czerwca 
zostały  przekazane  ich  nowym 

właścicielom.  Trafiły  m.in  do  Pani 
Moniki  oraz  Pani  Sylwii.  Czekały 
na  to ponad 7  lat. Obie mają dzieci 
z niepełnosprawnością. 
-  Jestem  jedną  ze  szczęśliwych 
osób,  które  otrzymały  mieszkanie. 
Czas  oczekiwania  trwał  8  lat. Mam 
dwójkę  niepełnosprawnych  dzieci, 

Kolejne mieszkania przekazane
W Starogardzie Gdańskim przy ul. Piłsudskiego powstał kolejny budynek wielorodzinny z 16 mieszkaniami 
„pod klucz”. Miasto otrzymało na jego budowę ponad 4 mln zł dofinansowania z rządowego programu wspie-
rania budownictwa komunalnego i socjalnego. 

nie ukrywam, że dziś popłynęły łzy 
szczęścia  .  Cieszę  się  bardzo,  dzię-
kuję  wszystkim,  szczególnie  za-
rządowi  TBS  i  Panu  Prezydentowi. 
Jednym słowem wszystkim, którzy 
przyczynili się do urzeczywistnienia 
tego marzenia - mówi Pani Monika
Budynek wielorodzinny znajduje się 
przy ul. Piłsudskiego, ma trzy kon-
dygnacje  naziemne.  Do  dyspozycji 

Dialog  obywatelski  oparty  na 
współpracy  z  różnymi  śro-

dowiskami  społecznymi  rozpo-
cząłem w mojej  pierwszej kaden-
cji.  Niezwykle  ważna  dla  rozwoju 
miasta  jest  bieżąca  współpraca 
z  przedstawicielami  różnych  śro-
dowisk  m.in.  gospodarki,  nauki, 
kultury,  sportu,  seniorów,  czy 
osób z niepełnosprawnościami. To 
pozwala mi  być  blisko mieszkań-
ców,  ich  problemów  i  oczekiwań. 
Od  dziesięciu  lat  spotykamy  się 
w  podobnym  gronie.  Cenię  sobie 
Państwa opinie, które nie raz słu-
żyły mi pomocą w podejmowaniu 
ważnych  dla  rozwoju  Miasta  de-
cyzji –  powiedział Janusz Stanko-
wiak. 
Akty powołania otrzymali:  przed-
stawiciele  Starogardzkiego  Klu-
bu  Biznesu  Związku  Pracodaw-
ców:  Hieronim  Bieliński  –  wła-
ściciel  firmy  „Integra”,  Grażyna 
Gryniuk – prezes Zarządu T.I. „In-
west” sp. z o.o., Hanna Nierzwic-
ka – prezes Niepublicznego Przed-
szkola i Żłobka Sp. z o.o., Mariusz 
Szwarc – prezes Zarządu „Broker” 
sp.  z  o.o.,  Henryk  Kinder  –  wła-
ściciel  firmy  „Polmet”,  Michał 
Pączek  –  prezes  zarządu  firmy 
Dak-Bud  sp.  z  o.o.,  Eugeniusz 

Rada Gospodarcza znowu działa
27 maja Prezydent Miasta wręczył członkom Społecznej Rady Gospodarczej akty 
powołania na nową kadencję. Rada składa się z 16 przedstawicieli środowiska biz-
nesowego, kupieckiego i naukowego. Jej członkowie poprzez swoją wiedzę i do-
świadczenie wspierają działania prezydenta w zakresie  rozwoju gospodarczego 
Miasta, ochrony środowiska i promocji.

Piechowski  –  prezes  i  właściciel 
firmy  „PESTAR”  Sp.  z  o.  o.,  Elż-
bieta  Rembiasz  – właścicielka  za-
kładu wyrobów metalowych „RE-
STAL”, Andrzej  Stella  – właściciel 
Przedsiębiorstwa  Handlowego 
„STELLA”,  Jakub  Talaśka  –  Dy-
rektor  Zarządzający  Premium 
Distillers  Sp.  z  o.  o.,  Zbigniew 
Bonk - przedstawiciel Cechu Rze-
miosł  Różnych,  właściciel  firmy 
„PHU  Zbigniew  Bonk”,  Stefan 
Lubawski  –  pełnomocnik  Zarządu 
Polpharma S.A., Mariusz Popław-
ski – prezes Zarządu GAMA sp. z o. 
o.,  Jacek  Piotr  Łepek  –  przedsta-
wiciel Pomorskiej  Szkoły Wyższej 
w Starogardzie Gdańskim, Danuta 
Nowak – przedstawicielka Kociew-
skiego  Stowarzyszenia  Kupców 
i Barbara Podsiadło  –  przedstawi-
cielka  Wojewódzkiego  Zrzeszenia 
Handlu  i  Usług  Biuro  Rejonowe 
w Starogardzie Gdańskim.
Na pierwszym posiedzeniu człon-
kowie  Rady  Gospodarczej  wybrali 
ze  swojego  grona  przewodniczą-
cego.  Został  nim  podobnie  jak 
w  poprzedniej  kadencji  Stefan 
Lubawski.   Na  zastępcę przewod-
niczącego  Rada  wybrała  Grażynę 
Gryniuk.  

mieszkańców  jest  16  lokali  miesz-
kalnych o łącznej powierzchni użyt-
kowej 816,02 m2.
W ramach zadania wykonawca wy-
budował  również wewnętrzną dro-
gę  dojazdową  do  nieruchomości, 
naziemne  miejsca  parkingowe  dla 
mieszkańców  oraz  zagospodarował 
teren zielony wokół budynku.
-  16  rodzin  otrzymało  dziś  miesz-
kania  pod  klucz.  Inwestycja  warta 
była  poprzetargowo  5 mln  złotych. 
Z  Funduszu  Dopłat  Banku  Gospo-
darstwa Krajowego otrzymaliśmy 4. 
200.000 mln złotych i zamknęliśmy 
się z inwestycją w rok. Mieszkania są 
wielkości od 45 m2 do ponad 50 m2. 
Dziś  kilkanaście  rodzin  otrzymało 
nowe mieszkania pod najem, także 
życzymy  wszystkim  dużo  radości 
z korzystania z nowych mieszkań - 
mówi Prezes Towarzystwa Budow-
nictwa Społecznego Ziemi Kociew-
skiej Tomasz Czerwiński. 
W  wydarzeniu  uczestniczył  m.in. 
Prezydent  Miasta  Janusz  Stanko-
wiak, który podziękował całej Spółce 

TBS oraz wszystkim mającym swój 
udział w realizacji zadania, a miesz-
kańcom  nowych  lokum  życzył  do-
brego, spokojnego zamieszkiwania.
- Od około 2 lat trwa w Starogardzie 
ofensywa  mieszkaniowa  –  mówi  

Prezydent  Miasta  Janusz  Stanko-
wiak. - Już niebawem będą kolejne 
mieszkania i mamy apetyt na dużo, 
dużo więcej. Liczę na pana prezesa, 
który okazuje się bardzo operatyw-
ny  i  bardzo  skuteczny  w  tym,  co 
robi.  Mieszkańcom  życzę  dobrego, 
spokojnego  mieszkania,  abyście 
cieszyli się życiem.

W przekazywaniu kluczy oraz zwie-
dzaniu  pomieszczeń  udział  wzięli 
także  m.in.:  Przewodnicząca  Rady 
Miasta Anna Benert,  zastępcy  Pre-
zydenta  Miasta  Maciej  Kalinowski 
oraz Tadeusz Błędzki. 



4 18 czerwca 2024
STAROGARDZKI RATUSZ INFORMACJE

Uczniowie  z  Diepholz  przyje-
chali wraz z opiekunami Tanją 

Zobirei  oraz  Stephanem  Klöpzi-
giem. Z polskiej strony opiekunka-
mi grupy są Monika Zielińska i Olga 
Ryniejska.
– Serdecznie witam Was w murach 
naszej  ponad  140-letniej  szkoły. 
Tworzy  ją  764  wspaniałych  mło-
dych  ludzi,  a  także  65  nauczycieli 
oraz  pracowników  administracji 
i obsługi. Jak będziecie mieli okazję 
się przekonać, nasza młodzież jest 
bardzo  zdolna.  Zdobywa  wiedzę 
i nowe umiejętności, rozwija rów-
nież  swoje  pasje.  Szkoła  to  także 
miejsce  nawiązywania  przyjaźni, 

Młodzież z Diepholz 
odwiedziła Starogard
2 czerwca do Starogardu Gdańskiego przyjechali bio-
rący udział w wymianie międzynarodowej uczniowie 
z naszego partnerskiego miasta Diepholz. 3 czerwca 
w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skło-
dowskiej-Curie  uroczyście  powitali  ich  m.in.  Pre-
zydent Miasta Janusz Stankowiak, Poseł na Sejm RP 
Patryk Gabriel, dyrektor I LO Wiesława Górska oraz 
dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 8 Jolanta 
Łobocka.

Warunkiem  przyznania  nagro-
dy  dla  najlepszego  strażaka 

było  wzorowe wykonywanie  zadań 
służbowych,  szczególne  osiągnię-
cia  w  służbie,  realizowanie  zadań 
w  trudnych warunkach  lub wyma-
gających  znacznego  nakładu  pracy. 
Komisja  oceniała  rzetelność,  pro-
fesjonalizm,  samodzielność,  kre-
atywność, chęć podnoszenia kwali-
fikacji i umiejętność pracy w zespole 
kandydatów do nagrody.
Bryg. Marzena Miszewska od prze-
szło dwudziestu lat pełni w Komen-
dzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej  w  Starogardzie  Gdańskim 
funkcję  głównej  księgowej.  Należy 
do grona wyjątkowo oddanych i za-
angażowanych  w  służbie  funkcjo-
nariuszy. To co ją wyróżnia to wła-

Najlepsze Strażaczki w mieście
Druhna Karolina Kucharczyk oraz bryg. Marzena Miszewska to strażaczki Ochotni-
czej i Państwowej Straży Pożarnej. Dzięki swojemu zaangażowaniu, kreatywności 
i wzorowemu wykonywaniu służbowych zadań w sposób szczególny wyróżniły 
się w 2023 roku. Podczas II sesji Rady Miasta Prezydent Miasta oraz Przewodni-
cząca Rady Miasta wręczyli im nagrody.

sna  inicjatywa  w  wielu  aspektach 
funkcjonowania komendy i ochrony 
przeciwpożarowej  na  terenie  po-
wiatu  starogardzkiego.  Wzorowo 
sprawuje  merytoryczny  nadzór 
i wsparcie nad przepływam i pozy-
skiwaniem  środków  finansowych 
na  zakup  pojazdów  pożarniczych 
przeznaczanych  dla  jednostek  OSP 
z terenu powiatu. Prowadzi szkole-
nia dla przedstawicieli OSP z zakresu 
finansów publicznych –  ich wydat-
kowania  i  rozliczeń.  W  2023  roku 
dzięki  współpracy  ze  Starostwem 
Powiatowym  i  pozyskanym  przez 
funkcjonariuszkę  pieniądzom  PSP 
rozbudowało zainstalowaną w 2021 
roku instalację fotowoltaiczną. Bryg. 
Marzena Miszewska należy do grona 
strażaków, którzy chętnie angażują 

dlatego  bardzo  się  cieszymy,  że 
nas odwiedziliście. Nasza młodzież 
jest  bardzo  zadowolona  z  pobytu 
w Diepholz. Mam nadzieję,  że Wy 
także będziecie mieli  jak najlepsze 
wspomnienia  –  mówiła  dyrektor 
I  Liceum  Ogólnokształcącego  im. 
Marii  Skłodowskiej-Curie  Wiesła-
wa  Górska.  Wysłuchaliśmy  przy-
gotowanego specjalnie na tę okazję 
programu  artystycznego.  Amelia 
Węsierska  oraz  Anna  Kortas  za-
prezentowały piosenkę „Fairytale” 
Alexandra  Rybaka.  Maksymilian 
Dubinović  zagrał  na  fortepianie 
utwór „River flows in you” Yiruma. 

Aleksandra  Czarnecka  zaśpiewa-
ła piosenkę „Valerie” z repertuaru 
Amy  Winehouse.  Faustyna  Siad-
kowska i Xawier Kurkowski zatań-
czyli  cha-chę  „Smooth  Havana”, 
a Wiktor Meggier zaśpiewał „Day-
light” Davida Kushner’a.
Uczniowie  wzięli  też  udział  w  za-
jęciach  integracyjnych  oraz  grze 
miejskiej.  Przygotowano  dla  nich 
mnóstwo  atrakcji,  wśród  któ-
rych m.in. wycieczka do Garczyna 
i  Szymbarka, wycieczka  do Gdań-
ska,  warsztaty  historyczne  w  PSP 
8,  a  także  żywa  lekcja  historii 
w Szpęgawsku. 

się w zadania wykraczające poza za-
kres  obowiązków.  Chętnie  też  po-
święca swój wolny czas, by udzielać 
się w pracach dla dobra jednostki. 
Druhna Karolina Kucharczyk wstą-
piła  w  szeregi  Młodzieżowej  Dru-
żyny  Pożarniczej,  działającej  przy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sta-
rogardzie Gdańskim, w 2009  roku. 
Po  osiągnięci  pełnoletności w  2015 
roku zasiliła szeregi Jednostki Ope-
racyjno-Technicznej.  Ukończone 
szkolenia  i  kursy  pozwoliły  jej  na 
czynny  udział  w  pawie  300  dzia-
łaniach  ratowniczo-gaśniczych. 
Uczestniczyła  w  ogólnopolskich 
warsztatach z  taktyki gaszenia po-
żarów  wewnętrznych.  Swoim  do-
świadczeniem, wiedzą i umiejętno-
ściami potrafi dzielić się z młodzie-

żą. Od 3 lat jest pełnoprawnym wy-
chowawcą na obozach wypoczynko-
wo-szkoleniowych MDP w Skrzyni.
W 2023 roku godnie reprezentowała 
jednostkę  w  pocztach  sztandaro-
wych lub delegacjach podczas świąt 
państwowych  i  kościelnych  oraz 
uroczystościach patriotycznych. Jest 
też  finalistką  powiatowych  zawo-
dów  sportowo  pożarniczych,  pod-
czas których ze swoimi koleżankami 
wywalczyła 2 miejsce w kwalifikacji 
ogólnej  drużyn  kobiecych.  W  2017 
roku  wyróżniona  odznaką  Strażak 

Wzorowy, a w 2020 roku Brązowym 
Medalem za zasługi dla Pożarnictwa.
Przyznane  nagrody  najlepszym 
Strażaczkom  wręczyli  prezydent 
miasta  Janusz  Stankowiak  oraz 
przewodnicząca  Rady  Miasta  Anna 
Benert. Wręczenie  odbyło  się  pod-
czas  II  sesji  Rady  Miasta    29  maja 
br.    w  obecnosci  Komendanta  Po-
wiatowego  PSP w  Starogardzie  Gd. 
st.bryg. Tomasza Wardyna, Komen-
danta  OSP  Łukasza  Zblewskiego 
oraz Naczelnika OSP Marka Lissa. 
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Każda  z  grup  zaprezentowa-
ła  swoje  umiejętności  w  tań-

cu, śpiewie bądź recytacji wiersza. 
Kolejnym  punktem  był  wspólny 
taniec  integracyjny  wszystkich 
uczestników. Na dzieci i ich rodzi-
ny  czekały  rozmieszczone  stano-
wiska,  na  których można  było  się 
zmierzyć z konkretnymi zadaniami 
takimi, jak: wykonanie łódki z pa-
pieru  i  puszczanie  jej  w  basenie, 
malowanie  kamieni,  odkodowanie 
hasła,  zabawy  piaskiem  kinetycz-

Dzieci uczą rodziców
Pod takim hasłem 17 maja w Miejskim Przedszkolu 
Publicznym Nr 10 „Słoneczna Kraina” odbył się pik-
nik rodzinny. 

nym, czy łowienie rybek w basenie. 
Dodatkowo  do  dyspozycji  dzieci 
przygotowane  będą  tory  spraw-
nościowe.  Na  koniec  odbyło  się 
losowanie nagród  –  voucherów na 
basen  ufundowanych  przez  Cen-
trum  Rehabilitacyjno-Lecznicze 
Medpharma w Nowej Wsi oraz wej-
ściówek do sali zabaw „Honolulu” 
ufundowanych  przez  właścicieli. 
Dla umilenia czasu na uczestników 
czekały owoce i słodkości. 

Podczas  zorganizowanego  13 
czerwca w Urzędzie Miasta miej-

skiego  zakończenia  roku  szkolnego 
za wszystkie  lata pracy  i  zaangażo-
wania  podziękowali  jej  m.in.  Pre-
zydent  Miasta  Janusz  Stankowiak, 
Zastępca  Prezydenta  Miasta  ds. 
Społecznych Maciej Kalinowski oraz 
Przewodniczący  Komisji  Edukacji 
Rady  Miasta  Sławomir  Ruśniak.  Za 
owocną  współpracę  dziękowali  jej 
dyrektorzy  pozostałych  przedszkoli 
i szkól. W wyniku konkursu nowym 
dyrektorem MPP 4 została Magdale-
na Mandziara. 
–  Stanowisko  dyrektora  Miejskiego 
Przedszkola  Publicznego  Nr  4  Pani 
Alicja  Prokopów  objęła  dokładnie  1 
marca 1993 r. Piastowała je przez 31 
lat. Mówi się, że nie ma ludzi nieza-
stąpionych.  Jednak  ten  czas  świad-
czy o tym, że akurat przez te lata nikt 
nie mógł  zastąpić  Pani Alicji. Dzię-
kuję za poświęcenie oraz rewelacyj-

Miejskie zakończenie roku szkolnego
Po 41 latach pracy zawodowej, 37 latach pracy na stanowisku dyrektora i 31 latach 
pracy na stanowisku dyrektora Miejskiego Przedszkola Publicznego Nr 4 na zasłu-
żoną emeryturę odchodzi Alicja Prokopów. 

ną  i  sprawną  współpracę  –  powie-
dział prezydent Janusz Stankowiak.    
–  Bardzo  dziękuję  Panu  Prezyden-
towi  oraz  jego  współpracownikom. 
Praca  z  Państwem  była  prawdziwą 
przyjemnością.  Zawsze  mogłam 
liczyć  na  zrozumienie  i  wsparcie. 
Dziękuję Koleżankom i Kolegom Dy-
rektorom. Spotykajcie się i działajcie 
razem. To naprawdę pomaga. Myślę, 
że  nie  zajmowałabym  stanowiska 
dyrektora  Miejskiego  Przedszkola 
Publicznego Nr 4 przez tyle lat, gdy-
by nie wspaniały zespół, który mia-
łam szczęście się otaczać. Wiem, że 
zostawiam  przedszkole  w  dobrych 
rękach – mówiła Alicja Prokopów.  
Swoje  zdobyte w wyniku  konkursu 
powołania na stanowisko dyrektora 
odebrali  również: Zofia Czerwińska 
(dyrektor  Miejskiego  Przedszko-
la  Publicznego Nr  8), Monika  Sen-
gerska  (dyrektor  Publicznej  Szko-
ły  Podstawowej  Nr  4  z  Oddziałami 

Integracyjnymi)  oraz  Robert  Jurek 
(dyrektor Publicznej Szkoły Podsta-
wowej Nr 3). 
Dyrektorzy przedszkoli i szkół pod-
stawowych  odebrali  vouchery  na 
kwotę 5 000 zł każdy na zakup na-
gród  związanych  z  zakończeniem 
realizacji programu profilaktycznego 
w szkołach i przedszkolach w mija-
jącym roku szkolnym. 
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Przyznane  przez  Prezy-
denta  Rzeczpospolitej 

Polskiej  medale  wraz  z  gra-
tulacjami wręczali Prezydent 
Miasta  Janusz  Stankowiak 
oraz  Przewodnicząca  Rady 
Miasta Anna Benert.
Po  oficjalnej  części  uroczy-

Złote, diamentowe 
i żelazne gody

65 lecie ślubu obchodzili

60 lecie ślubu obchodzili 50 lecie ślubu obchodzili

Ich miłość zaczęła się 50, 60, a nawet 65 lat 
temu. 4 czerwca w Urzędzie Miasta Staro-
gard Gdański pary małżeńskie  świętowały 
swoje jubileusze.

Agnieszka i Mieczysław Jabłonka

Irena i Paweł Czerwińscy Bożena i Zbigniew Stuszińscy

Jadwiga i Jan Richter

Krystyna i Zygmunt Swobodzińscy

Jadwiga i Roman Worzała (na zdjęciu pan 
Roman z córką)

Małgorzata i Franciszek Glazer (na zdjęciu pan 
Franciszek)

Janina i Edmund Śliwa Maria i Czesław Gruchała

stości  jubilatom  do  tańca 
przygrywał zespół 3M.  
Wszystkim  Dostojnym  Ju-
bilatom  składamy  serdecz-
ne  gratulacje  oraz  życzenia 
zdrowia,  spokoju  i  wszelkiej 
pomyślności. 
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Krystyna i Stanisław Wieczorek

Regina i Henryk Brzezińscy

Urszula i Zbigniew Jakusz-Gostomscy

Wanda i Józef Pliszka (na zdjęciu pan Józef)

Danuta i Ryszard Jedtka

W tym celu prosimy Jubilatów lub ich 
rodziny o wypełnienie deklaracji uczest-
nictwa w uroczystości jubileuszowej, bę-
dącej jednocześnie zgodą na przetwa-
rzanie danych osobowych oraz rozpo-
wszechnianie wizerunku zgodnie z Roz-
porządzeniem Parlamentu Europejskie-
go i Rady (UE) z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w skrócie zwanym RODO.

Zgłoszeń jubilatów można dokonać za 
pośrednictwem poczty, telefonicznie 
pod nr 58 530 61 47 albo 58 530 61 45, 
mailowo pod adresem: usc@um.staro-
gard.pl lub osobiście w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Starogardzie Gdańskim, 
przy ul. Gdańskiej 6.

Zgłaszanie Jubilatów

Złożenie deklaracji uczestnictwa 
jest podstawą do wystąpienia 
do Wojewody Pomorskiego z pi-
smem o odznaczenie „Medalem 
za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie” przyznawanym przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej.

Prezydent  Miasta  Sta-
rogard  Gdański  Janusz 

Stankowiak  oraz  Kole-
gium Prezesów Rodzinnych 
Ogródków  Działkowych 
PZD  w  Starogardzie  Gdań-
skim ogłaszają konkurs pn. 
„Zielony  Starogard  2024”. 
Jego  celem  jest  budzenie 
wrażliwości  na  piękno  ota-
czającego świata oraz świa-
domości w  zakresie wspól-
nego  działania  na  rzecz 
Gminy  Miejskiej  Staro-
gard  Gdański,  aktywizacja 
Mieszkańców  w  tworzeniu 

Zapraszamy 
do udziału w konkursie

Zgłoś się do kolejnej edycji konkursu „Zie-
lony Starogard 2024”. Pochwal się swoim 
ukwieconym balkonem, tarasem, przydo-
mowym ogrodem  lub działką Rodzinnego 
Ogrodu Działkowego. Na zgłoszenia czeka-
my do 30 czerwca. Na zwycięzców czekają 
nagrody.

nowego  wizerunku  miasta 
oraz  powiększanie  walo-
rów krajobrazowych  i este-
tycznych  otoczenia,  troska 
o  ochronę  środowiska,  ład 
i porządek.
Organizatorem  konkur-
su  jest  Prezydent  Miasta 
Starogard  Gdański,  Kole-
gium Prezesów Rodzinnych 
Ogrodów  Działkowych  PZD 
w Starogardzie Gdańskim.
Regulamin  i  karta  zgłosze-
niowa do pobrania na stro-
nie starogard.pl. 
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25 maja został Pan Królem Kurkowego Bractwa Strzeleckie-
go Królewskiego Miasta Starogard Gdański. Czy łatwo było to 
osiągnąć? Jak przygotowywał się Pan do wyjątkowego strzela-
nia o ten tytuł?
Zgodnie z tradycją o tytuł Króla strzelamy do Kura. Kur przypo-
mina ptaka, wyrzeźbiony  jest z drewna na płaskiej podstawie. 
Strzelamy tak długo aż przestrzelimy podstawę podtrzymującą 
Kura. Królem zostaje ten Brat, po którego strzale Kur spadnie. 
Bracia,  którzy  stają  do  strzelania  są  przygotowani  do  zostania 
Królem na  kolejny  rok.  Ja  też  strzelałem  tak  celnie,  żeby  Kur 
spadł i tak się stało. Od wielu lat chciałem zostać Królem Bractwa 
i w tym roku się to udało. Cieszę się bardzo, bo mamy wielu Bra-
ci, w tym Braci założycieli, którzy od 30 lat strzelają i nie udało 
się Kura zestrzelić, więc w efekcie nie byli Królami. Ja mam ten 
zaszczyt i honor, i cieszę się niezmiernie.

Jakie są plany Kurkowego Bractwa Strzeleckiego na okres Pana 
rządów? Co wydarzy się w Bractwie w najbliższym czasie?
Nasze Bractwo  jest w ciągłym procesie  rozwoju. Na najbliższy 
rok planujemy dokończyć remont torów strzeleckich i odnowić 

Nasze Bractwo jest w ciągłym procesie rozwoju 
Zbigniew Bonk – rozmowa z XXX Królem 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego. 

instalacje, służące bezpieczeństwu strzelnicy. Prace realizujemy 
etapami i w czasie mojego panowania z pewnością je zakończy-
my. Planujemy też zakup kolejnych jednostek broni, aby ćwiczyć 
umiejętności strzeleckie na jej różnych rodzajach. Planujemy też 
powiększenie zbiorów w naszej sali historycznej o kolejne arte-
fakty.

Królowanie wiąże się z licznymi obowiązkami. Jakimi? Czy ktoś 
będzie pomagał Panu w ich wypełnianiu?
Król Bractwa pełni  funkcje  reprezentacyjne  i  powinien być na 
każdej ważnej uroczystości Bractwa i środowiska. Reprezentu-
je Bractwo podczas licznych imprez w mieście, Okręgu Pomor-
skim, w Polsce oraz za granicą. Reprezentuje Bractwo, a również 
miasto i cały region Kociewia. W pełnieniu swoich obowiązków 
Król  nie  jest  sam,  pomagają mu  członkowie  Zarządu  Bractwa 
oraz wszyscy Bracia. Każdy z Braci może zostać Królem i wte-
dy też może liczyć na pomoc i życzliwość wszystkich członków 
Bractwa.

Otrzymał Pan przydomek „Rozważny”. Co on dla Pana ozna-
cza?
Każdy  przydomek  Króla  w  jakiś mniej,  czy  bardziej  dokładny 
sposób charakteryzuje cechy Króla. Przydomek nadawany  jest 
przez zarząd Bractwa w porozumieniu z Królem. Dla mnie jest 

to ocena moich dokonań jako Brata Kurkowego oraz człowieka, 
męża, ojca i przedsiębiorcy. Zawsze starałem się wszystkie waż-
ne decyzje podejmować z rozwagą i bez emocji. W pracy z Brać-
mi staram się też tworzyć atmosferę życzliwości i rozwagi. Ten 
przydomek będzie mi przypominał,  że należy  zawsze w  życiu 
podejmować decyzje z dystansem, rozwagą i spokojem.  

Spotkanie  zgromadziło 
miłośników  miasta  oraz 

ziemi  kociewskiej,  którzy 
z  uwagą  przysłuchiwali  się 
przytaczanym  na  miejscu 
ciekawostkom na temat au-
tora  oraz  samego  powsta-
wania książki.
Wszystkich  przybyłych  go-
ści  powitał  dyrektor  Mu-
zeum  Ziemi  Kociewskiej  dr 
Mariusz  Brodnicki,  dzięku-
jąc przy okazji bibliotece za 
gościnność i możliwość zre-
alizowania całego przedsię-
wzięcia.  Podczas  premiery 
przytoczył  wiele  ciekawych 
historycznych  wątków 
z promowanej książki.
–  Chcielibyśmy  przedsta-
wić Państwu książkę z 1864 
roku  przedstawiając  jedno-
cześnie historię i współcze-
sność  –  rozpoczął.  –  Będzie 
to  rodzaj  matrycy,  bo  to, 
co  historyczne  pokrywa  się 
bardzo  często  ze współcze-
snością, w miejscach histo-
rycznych  powstają  często 
nowoczesne  obiekty  i  oka-
zuje się, że kiedyś już w tym 
miejscu  one  były.  To  tak, 

Historia Miasta Starogardu
W Miejskiej Bibliotece Publicznej im. ks. Bernarda Sychty 11 czerwca 
odbyła się promocja reprintu książki autorstwa Bernharda Stadiego 
pt. „Historia Miasta Starogardu”.  

jakby  chciały  one  na  nowo 
zaistnieć.  Dzisiaj  o  tym 
Państwu  opowiemy.  Opisał 
też  krótko  historię  samego 
powstawania pomysłu.
–  Przygoda  zaczęła  się  4 
lata  temu,  gdy  pojawił  się 
COVID.  Zaczęliśmy  organi-
zować  co  wtorek  wykłady 
z  dziedzictwa  kulturowego 
Starogardu.  Były  to  tematy 
różne;  o  Braciach  Kurko-
wych,  o  kościołach  –  opo-
wiadał dr Mariusz Brodnicki. 
–  Podczas  spotkania  z  pa-
nem  Leszkiem  Krzykow-
skim, pracownikiem Urzędu 
Miasta  Starogard  Gdański, 

który  niegdyś  pracował 
w  Muzeum,  dowiedziałem 
się, że jest „perełka”, którą 
warto by wydać, przetłuma-
czyć  na  język  polski,  żeby 
to  rozpropagować  tak,  aby 

każdy starogardzianin mógł 
zapoznać się z tym pięknym 
dziełem – dodaje.  – Nawią-
zaliśmy  wówczas  kontakt 
z  dra  hab.  Dariuszem  Ka-
czorem,  profesorem  Uni-
wersytetu  Gdańskiego, 
który dokonał  tłumaczenia, 

częła. – Należy wspomnieć, 
że  pełny  tytuł  tej  książki 
to  „Historia  Miasta  Sta-
rogardu  z  licznych  dotąd 
niepublikowanych  źródeł 
archiwalnych,  dawnych 
kronik  oraz  wielkich  dzieł 
historycznych, które  zebrał 
i opracował Bernhard Stadie 
–  drugi  pastor  ewangelicki 
i  nauczyciel  klas  realnych 
szkoły  miejskiej  w  Staro-
gardzie  wraz  z  przyczyn-
kiem  do  dziejów  powiatu”. 
Ta  książka powstała  160  lat 
temu,  teraz  ujrzała  światło 
dzienne  w  polskiej  wersji. 
Jest to fascynująca lektura – 
mówiła z zachwytem.
Na  premierze  pojawił  się 
m.in.  Prezydent  Miasta 
Starogard  Gdański  Janusz 
Stankowiak, Przewodniczą-
cy  Rady  Kultury  i  Promocji 
Miasta Marcin Lempkowski, 
Radny  Rady  Miasta  Michał 

Hinc,  prezes  Towarzystwa 
Miłośników  Ziemi  Kociew-
skiej  Mirosław  Kalkowski 
wraz  sekretarzem  Towa-
rzystwa  Ryszardem  Szwo-
chem,  a  także  sponsorzy 
wydania  książki  –  prezes 
Spółki  STAR-WiK  Joanna 
Myślińska oraz prezes Star-
komu Rafał Głodek.
Postać  autora  książki  przy-
bliżył wyczerpująco Ryszard 
Szwoch  –  sekretarz  Towa-
rzystwa  Miłośników  Ziemi 
Kociewskiej.
Informujemy,  iż  istnieje 
możliwość  zakupu  tej  nie-
zwykle  ciekawej  książki. 
Dostępna w Muzeum Ziemi 
Kociewskiej  w  Starogardzie 
Gdańskim, ul. Boczna 2. To 
obowiązkowa pozycja w bi-
blioteczce  każdego  staro-
gardzianina. 

zrobił  przypisy  krytyczne. 
Książka zawiera prawie 300 
nazwisk.  Jest  to  skarbnica 
ogromnej  wiedzy.  Zawar-
tych  jest w niej  prawie  250 
miejscowości. Ta książka to 
nie tylko historia miasta, ale 
także  związku  Starogardu 
z  innymi miejscowościami. 
I  właśnie  przez  te  kilka  lat 
udało  nam  się  przygotować 
to dzieło krytyczne – mówił 
z dumą.
Spotkanie  poprowadziła 
Beata  Graban.  –  Niezmier-
nie się  cieszę, że przez kil-
kadziesiąt  minut  będziemy 
mieli okazję zaprezentować 
Państwu  naprawdę  wyjąt-
kową  publikację  –  rozpo-
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Tym  razem  opowiedzieli 
im historię bitwy o Mon-

te  Cassino.  Oprócz widowi-
ska historycznego starogar-
dzianie obejrzeli brawurowe 
konne akrobacje, pokaz wła-
dania białą bronią  i musztrę 
konną.  Atrakcją  niedziel-
nego  popołudnia  był  pokaz 
sprzętu bojowego NATO. To 
był dzień pełen niezwykłych 
wrażeń.
Organizatorami wydarzenia 
były  Szwadron  Kawalerii 
2  Pułku  Szwoleżerów  Ro-
kitniańskich,  16  Pomorska 
Dywizja    Zmechanizowana, 

Spotkanie z historią
Na pamiątkę słynnej szarży pod Rokitną, 16 czerwca starogardzcy 
Szwoleżerowie po raz 18 zaprosili mieszkańców na wielki kawale-
ryjski festyn. 

9 Brygada Kawalerii Pancer-
nej,  Pułk Wsparcia    Dowo-
dzenia Wielonarodowej Dy-
wizji  Północ-Wschód  przy 

współudziale  Województwa 
Pomorskiego oraz samorzą-
dów lokalnych miasta, gmi-
ny i powiatu. 
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Do  zabawy  można  włączyć  się 
przez  cały  czerwiec  rejestru-

jąc kilometry w aplikacji Aktywne 
Miasta.  Na  3  najlepszych  rowe-
rzystów  i  3  najlepsze  rowerzystki 
czekają  atrakcyjne  nagrody.  Bony 
podarunkowe  na  zakupy  do  skle-
pu  sportowego  oraz  aromatyzery 
ultradźwiękowe.  Ich  fundato-
rami  są  Zakłady  Farmaceutycz-

Kręcimy dla Starogardu
Przypominamy, że trwa rywalizacja o Puchar Rowe-
rowej Stolicy Polski. 

Nowy szkoleniowiec SKS-u  ma 
za sobą długą i owocną karierę 

w  polskiej  koszykówce,  zarówno 
w zespołach męskich, jak i kobie-
cych. Winnicki  rozpoczynał  swoją 
trenerską przygodę w żeńskim ze-
spole  Lotosu  Gdynia,  skąd  prze-
niósł  się  do  męskiej  koszykówki. 
W  latach  2010-2012  prowadził 
drużynę Turowa Zgorzelec grającą 
w Tauron Basket Lidze. Następnie, 
w  styczniu  2012,  został  trenerem 
reprezentacji Polski kobiet, jednak 
na  Mistrzostwach  Europy  w  2015 
roku  drużyna  prowadzona  przez 
Winnickiego  przegrała  wszyst-
kie  mecze  grupowe,  kończąc  na 

Kociewskie Diabły 
przechodzą kadrowy retusz
Jeszcze  nie  tak  dawno  SKS  Fulimpex  Starogard Gdański  grał  decydujący mecz 
o trzecie miejsce I ligi koszykówki, a już w klubie zachodzą zmiany kadrowe, któ-
re rozpoczęto najpierw od szkoleniowca. Milijana Curovića, który wykonał z Ko-
ciewskimi Diabłami dobrą robotę, zastąpił na ławce trenerskiej doświadczony Ja-
cek Winnicki. 

ne  Polpharma  oraz  firma  Sharp. 
Dodatkowo  zwycięzcy  otrzymają 
zestawy  sportowych  upominków. 
Wydarzeniu  patronuje  Stowarzy-
szenie Rekord.
Ale  to  nie  koniec  niespodzia-
nek!    Nagrodę  specjalną,  hybry-
dowy rower elektryczny dla osoby, 
która przejedzie najwięcej kilome-
trów ufundowała firma Sharp. 

PGE  Spójni  Stargard,  a  5  lutego 
2020  został  również  szkoleniow-
cem reprezentacji Polski do lat 20. 
Po  krótkiej  przerwie,  27  kwiet-
nia  2021  roku,  ponownie  podpi-
sał  umowę  trenerską  z  MKS-em 
Dąbrowa  Górnicza.  Najnowszym 
przystankiem w  jego  karierze  był 
Śląsk Wrocław,  którego  trenerem 
został  3  listopada 2023  roku, peł-
niąc  tę  funkcję do 24 marca 2024 
roku.
Z  klubem  kontrakt  podpisał  San-
tiago  Konaszuk,  25  letni  rozgry-
wający  pochodzący  z  Argentyny, 
posiadacz  polskiego  paszpor-
tu.  Swoje  umiejętności  szlifował 

Zapraszamy 
na naszą FB grupę

przedostatnim  miejscu.  Wkrótce 
potem  powrócił  do  męskiej  ko-
szykówki,  obejmując  stanowisko 
trenera  Twardych  Pierników  To-
ruń. Kolejne lata przyniosły nowe 
wyzwania.  26  czerwca  2017  roku 
Winnicki  został  głównym  trene-
rem  MKS-u  Dąbrowa  Górnicza, 
a  17 maja  2019 dołączył  do Arged 
BM Slam Stali Ostrów Wielkopol-
ski, choć 14 października tego sa-
mego roku opuścił klub. 13 listopa-
da 2019 roku objął funkcję trenera 

w zespole Obera Tennis Club wy-
stępującym  zarówno  w  krajowej 
La  Lidze  jak  i międzynarodowych 
rozgrywkach  klubowych  Liga  Su-
damericana  de  Baloncesto  (Jeden 
z najważniejszych turniejów w tej 
części  świata  obok  Basketball 
Champions  League  Americas). 
W  krajowych  rozgrywkach  San-
tiago  wystąpił  w  33  meczach,  na 
parkiecie  spędzając  ponad  10 mi-
nut,  podczas  których  odpowiadał 

za  rozegranie  akcji  ofensywnych 
swojego zespołu. Z drużyną Obera 
awansował  do  ćwierćfinału  roz-
grywek, gdzie musiał jednak uznać 
wyższość  zespołu  Boca  Juniors. 
W  kontynentalnych  rozgrywkach 
klubowych  zdobył  również  spore 
doświadczenie  dzięki  awansowi 
do  Final  Four  Liga  Sudamericana. 
W minionym sezonie reprezento-
wał barwy MKS Dąbrowa Górnicza.
Dużym  wzmocnieniem  naszej 
drużyny  zapewne  będzie  Damian 
Jeszke.  29-letni  koszykarz,  gra-
jący na pozycji niskiego skrzydło-
wego, dołącza do naszego zespołu 
po bogatej karierze w różnych klu-

bach i reprezentacjach juniorskich 
Polski.  Posiada  spore  doświad-
czenie  z  gry  na  ekstraklasowych 
boiskach.  Ostatnio  grał  w  Astorii 
Bydgoszcz. 
Do  Kociewskich  Diabłów  powraca 
40-letni Witalij Kowalenko. 
Kibice  cieszą  się  też,  że  z  klubem 
kontrakty przedłużyli Bartosz Ma-
jewski  i Piotr Lis, którzy świetnie 
radzili  sobie w  poprzednim  sezo-
nie. 
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tu wpisz swoje imię i nazwisko

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie starogard.pl w zakładce „Komunikaty z urzędu”.  

Wypełniony kupon wraz z odpowiedzią oraz czytelnym imieniem i na-
zwiskiem trzeba dostarczyć do Urzędu Miasta, pokój 121 lub wysyłać 
zdjęcie kuponu na adres konkurs@um.starogard.pl do 28 czerwca.

Do wygrania zestaw 
miejskich gadżetów. 
Zwycięzców ogłosimy 
w sierpniowym wyda-
niu „Starogardzkiego 
Ratusza”.

W  imieniu  Prezy-
denta  Miasta  Janu-

sza  Stankowiaka  nagrodę 
odebrała  Renata  Połom-
ska  Naczelnik  Wydzia-
łu  Informacji  Społecznej. 
Uroczystość  odbyła  się 
w  siedzibie  Zarządu  Głów-
nego  PTTK  w  Warszawie. 
Była  to  dziewiętnasta  edy-
cja  konkursu  promującego 
inwestycje  i  inne  inicjaty-
wy,  dzięki  którym  brzegi 
polskich jezior, morza, rzek 

Brzegi Wierzycy 
przyjazne dla turystów
Gmina Miejska Starogard Gdański otrzymała Nagrodę Przyjaznego 
Brzegu za rok 2023. Doceniono nasz udział w budowie sieciowego 
szlaku kajakowego Wierzycą po zabytkach Kociewia. Organizato-
rem  było  Polskie  Towarzystwo  Turystyczno-Krajoznawcze  i  jego 
jednostka Centrum Turystyki Wodnej.

i  kanałów  stają  się  bardziej 
przyjazne dla człowieka. Co 
roku  nagradzane  są  także 
przedsięwzięcia  związane 
z  wodami,  a  służące  oso-
bom  niepełnosprawnym 
i  ochronie  środowiska. 
Głównymi  kryteriami  oce-
ny  były  przystanie,  w  tym 
szczególnie  te  proekolo-
giczne,  ułatwiające  udział 
w  turystyce  osobom  nie-
pełnosprawnym.  Przedsię-

wzięcia służące zwiększeniu 
bezpieczeństwa wodniaków 
oraz  zagospodarowaniu 
dróg  i  szlaków  wodnych. 
Nowatorska  organizacja 
spływów,  regat,  rejsów  że-
glarskich i motorowodnych, 
a  także  działania  promo-
cyjne  i  tworzenie  nowych 
wodnych  ofert  turystycz-
nych. 

Trzy pierwsze miejsca w konkursie z majowego wyda-
nia „Starogardzkiego Ratusza” zajęły: Florentyna Go-
łuńska, Zuzanna Łączak i Monika Kaiser. Gratulujemy 
i zapraszamy po odbiór nagród do Urzędu Miasta, po-
kój 121 (I piętro).

Aby wziąć udział w zabawie należy rozwiązać rebus.
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Klub Radnych „Nasz Starogard” – w każdą środę w godz. od 15:00 do 16:00 w Urzędzie Miasta, 
pok. 108.

Klub Radnych „Koalicja Obywatelska” – w każdy wtorek w godz. od 16:00 do 17:00 w biurze 
poselskim posła na Sejm RP Patryka Gabriela, ul. Rynek 34/2.

Przewodnicząca 
Rady Miasta

Anna 
Benert

pełni dyżur w każdą środę w godz. od 15:30  
do 16:30 w Urzędzie Miasta, pok. 108

Rada Miasta Starogard Gdański

Dyżury radnych

Oficjalna strona Rady Miasta Starogard Gdański
http://radamiasta.starogard.pl/

II sesja Rady Miasta 29 maja 2024 roku

RADA MIASTA | INFORMACJE

Podjęte uchwały:

1. Uchwała w sprawie przyznania nagrody Rady Miasta Starogard Gdański dla najlepszego 
strażaka Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim oraz 
najlepszego strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim;

2. Uchwała w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej;

3. Uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Starogard 
Gdański;

4. Uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji 
Rady Miasta Starogard Gdański;

5. Uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie powołania przewodniczących stałych komisji 
Rady Miasta Starogard Gdański i ich zastępców;

6. Uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Starogard Gdański oraz jej przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego;

7. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2024 rok 
(zmiana 3);

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miej-
skiej Starogard Gdański na lata 2024 – 2037 (zmiana 3);

9. Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkotermi-
nowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków 
odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwol-
nienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;

10. Uchwała w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Starogard Gdański uprawnień 
w zakresie ustalania wysokości opłat za przyjęcie odpadów komunalnych do Zakładu Utyli-
zacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” sp. z o.o.;

11. Uchwała w sprawie uzyskania opinii Zarządu Powiatu Starogardzkiego w związku  
z zamiarem zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu;

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na kolejny okres do 3 lat;

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie gruntu pod garażami murowanymi  
i przeniesienie prawa własności garaży;

14. Uchwała w sprawie ustalenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz 
dotychczasowych najemców;

15. Uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań 
zmierzających do zaprzestania naruszania dóbr osobistych mieszkańców dzielnicy Żabno 
w wyniku immisji hałasu z kompleksu boisk Orlik na ich posesje mieszkalne.

Ponadto  w  skład  Rady 
weszli:  Lucyna  Petka, 

Łukasz  Rusiewicz,  Tomasz 
Janowicz,  Agnieszka  Szwe-
da-Princ,  Marzena  Klein, 
Sylwia  Ossowska,  Rafał 
Prus,  Agnieszka  Klecha, 
Wojciech  Myszk,  Andrzej 
Grabowski,  Paulina  God-
lewska,  Brygida  Nowacka, 
Oskar  Kotowski  i  Krzysztof 
Piątkowski.
Starogardzka  Rada  Sportu 
jest  organem opiniodawczo
-doradczym  w  sprawach, 
dotyczących kultury fizycz-
nej  i  sportu w  Starogardzie 

Pierwsze posiedzenie 
Starogardzkiej Rady Sportu
23 maja w Centrum Organizacji Pozarządowych odbyło się I po-
siedzenie Starogardzkiej Rady Sportu powołanej przez Prezydenta 
Miasta na kolejną kadencję. Przewodniczącym Rady został Adam 
Sobiecki, a jego zastępcą Piotr Szulc.

Gdańskim.  Została  powo-
łana  Zarządzeniem  Pre-
zydenta  Miasta  Starogard 
Gdański  Nr  228/05/2024 
z  dnia  20  maja  2024  roku. 
W  posiedzeniu  uczestni-
czył  również  Leszek  Krzy-
kowski  z  Wydziału  Plano-
wania  i  Urbanistyki,  który 
przedstawił  Radzie  projekt 
aktualizacji Gminnego Pro-
gramu  Rewitalizacji  Miasta 
Starogard  Gdański  na  lata 
2024-2035. Został on pozy-
tywnie  zaopiniowany  przez 
członków Rady. 
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Zgony

Zachęcamy do śledzenia oficjalnych kanałów informacyjnych miasta, gdzie zawsze znaleźć można rzetelne informacje. Bądź na bieżąco! 

INFORMACJE

1. Elżbieta Kinder l. 79 
2. Bożena Buchholc l. 65  
3. Jan Chłusewicz l. 65  
4. Melania Chmielińska l. 81 
5. Irena Prinz l. 80  
6. Zygmunt Lewandowski l. 103 
7. Janusz Kuszaj l. 54 
8. Urszula Filipowicz l. 80 
9. Maria Czaja l. 69 
10. Ewa Ścigała l. 79 
11. Zyta Kaliszewska l. 79 

12. Irena Burczyk l. 89 
13. Krystyna Kotlewska l. 75 
14. Janina Sabinasz l. 71 
15. Irena Lipka l. 85 
16. Kazimiera Sulewska l. 68 
17. Tomasz Zbroch l. 62 
18. Zenon Gręzicki l. 88 
19. Mirosław Marcinczyk l. 66 
20. Henryk Kierzka l. 88 
21. Gerard Weisbrodt l. 81 
22. Józef Kreft l. 85 

23. Bożena Rus l. 70 
24. Mirosława Stopa l. 68
25. Kazimiera Betkier l. 88
26. Stanisław Wojciechowski 
l. 83
27. Maria Ziemann l. 83
28. Borys Zambrzycki 6 m-cy
29. Agnieszka Stosik l. 19
30. Jerzy Ciesielski l. 67

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że 28 maja i 4 czerwca 2024 r. wydane zostały:
1) Zarządzenie Nr 242/05/2024 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do zbycia obejmujące 1 pozycję: ul. Świętojańska – działka nr 221/3 o pow. 
58 m2, obręb 37, KW 34055/4, teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – A.51.MN.2, 
do zbycia bezprzetargowego na poszerzenie sąsiedniej nieruchomości;

2) Zarządzenie Nr 243/05/2024 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, obejmujące 8 pozycji: 
1)–8) rejon ul. Mickiewicza – zabudowane garażami działki nr: 136/6 o pow. 24 m2, 136/8 
o pow. 24 m2, 136/9 o pow. 28 m2, 136/10 o pow. 26 m2 i 136/13 o pow. 637 m2 w udziałach 
4x1/15 część stanowiące dojazd do garaży z drogi publicznej, obręb 14, KW 33779/8 i 38328/7, 
tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z dopuszczeniem garaży – C2.37.MW.1;

3) Zarządzenie Nr 257/06/2024 zmieniające Zarządzenie Nr 160/04/2024 Prezydenta 
Miasta Starogard Gdański z dnia 9 kwietnia 2024 r. w sprawie ogłoszenia wykazu lokali 
mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej przyjmujące nową 
treść załącznika uwzględniającego nową cenę z zastosowaniem 30% bonifikaty;

4) Zarządzenie Nr 258/06/2024 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia bezprzetargowego na rzecz dzierżawców gruntów zabudowanych 
murowanymi garażami stanowiącymi ich własność, obejmujące 3 pozycje: 1) ul. Grunwaldzka 
– działka nr 456/30 o pow. 25 m2, obręb 13, KW 24793/6, teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej z dopuszczeniem garaży – C1.49.MW.1, 2) ul. Kościuszki – działka nr 518/2 o pow. 
24 m2, obręb 17, KW 46433/5, teren zabudowy mieszkaniowo-usługowej z dopuszczeniem garaży 
– C2.106.MU.5, 3) ul. Ściegiennego – działka nr 40/11 o pow. 18 m2, obręb 18, KW 43368/7, 
teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z dopuszczeniem garaży – D1.10.MW.1.
Zarządzenia podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200) na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu 
podjęcia i zamieszcza się na stronach internetowych urzędu, a informację o wywieszeniu wykazów 
podaje się do publicznej wiadomości w prasie lokalnej.
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa 
Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6, tel. 58 5306076 lub 6075.

     Prezydent Miasta Starogard Gdański
      Janusz Stankowiak




